GMINA MNISZKOW
ul. Powstaficow Wielkopolskich 10
26-341 Mniszkéw
REGESIONIAS NI TSITIPIR Mniszkdw, dnia 05.07.2018 .

ZP.271.7.2.2018.AP

Wszyscy oferenci

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. ,,Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci
Gminy Mniszkéw™.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. 2017 poz.1579 z
pozn. zm), Gmina Mniszkéw przekazuje tres¢ zapytan dot. przedmiotowego postepowania wraz z
wyjasnieniami , w nastepujacym zakresie:

Pytanie nr 1
1. Czy wsréd mienia  zgtoszonego do  ubezpieczenia wystepuja
budynki/budowle/lokale  nieuzytkowane/ wytaczone z eksploatacji lub

przeznaczone do rozbidrki?
Jesli tak, prosimy o:

a)

b)

c)
d)

przedstawienie wykazu nieruchomosci wytgcznych z
eksploatacji/uzytkowania wraz z krotkim opisem ich stanu
technicznego, wskazaniem przyczyn wytgczenia z

eksploatacji/uzytkowania oraz okresleniem ich wartosci,

wytgczenie z ochrony budynkoéw i budowli przeznaczonych do rozbiérki wraz
z mieniem znajdujgcym sie w takich budynkach i budowlach oraz maszyn,
urzgdzen i wyposazenia przeznaczonego na ztom,

informacja czy w okresie realizacji zamoéwienia Klient planuje wytgczyé
z eksploatacji/uzytkowania jakiekolwiek obiekty

wprowadzenie postanowien dodatkowych, ze w/w mienie objete jest
ochrong pod warunkiem, ze:

- ubezpieczone mienie podlega statemu dozorowi,

- wszelkie maszyny, urzgdzenia sg odtgczone od zrédet zasilania oraz
odpowiednio zakonserwowane;

- wszelkie instalacje podlegajg biezgcej konserwacji;

- Srodki zabezpieczenia mienia (zabezpieczenia przeciwpozarowe i
przeciwkradziezowe utrzymywane sg w petnej sprawnosci i gotowosci do
uzycia.

Odpowiedz: Nie

Pytanie nr 2

Czy przedmiotem ubezpieczenia sg namioty, hale namiotowe, kioski, stragany,
szklarnie, mosty, wiadukty, ktadki? Jesli tak prosze o wykaz tego mienia z
podaniem jego wartosci, opisu konstrukcji oraz lokalizacji w ktérej sie znajduje.

Odpowiedz: Nie

Pytania nr 3



Prosimy o podanie informacji o istniejgcych, badz planowanych remontach,
inwestycjach i przebudowach?

Odpowiedz : Zamawiajgcy realizuje inwestycje montazu paneli
fotowoltaicznych, ktére zostang oddane do uzytku do konca lipca 2018.
Urzagdzenia zostang usytuowane na budynkach mieszkancéw Gminy, oraz na
budynkach uzytecznosci publicznej tj. na budynku Gminnej Biblioteki Publicznej
w Mniszkowie oraz na domu ludowym w Pruchenku Duzym.

Pytania nr 4

Czy do ubezpieczenia sg zgtoszone instalacje solarne, kolektory ? prosimy o
podanie wartosci instalacji oraz ich lokalizacji.

Odpowiedz : Gmina Mniszkéw posiada instalacje fotowoltaiczne w ilosci 43
sztuki usytuowane na budynkach mieszkancow Gminy w miejscowosciach:
Mniszkéw, Radonia, Btogie, Zarzecin, Strzelce oraz na budynku oczyszczalni
Sciekdw w Mniszkowie o tacznej wartosci 890 174,10 zt. Instalacje te zostaty
wymienione w tabeli nr 1 dotyczgcej wykazu budynkéw i budowli jako instalacje
prosumenckie.

Pytania nr 5

Czy wsérdéd budynkéw i budowli zgtoszonych do ubezpieczenia znajdujg sie
budynki z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, stoma, trzcina, gont
drewniany, widry, fupki, deszczutki. Prosimy o wykaz takich budynkéw ze
wskazaniem wartosci jednostkowych poszczegélnych budynkow

Odpowiedz : Zamawiajacy nie posiada budynkéw z palnym pokryciem.

Pytania nr 6

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdujg sie starodruki lub inkunabuty? W
przypadku odpowiedzi twierdzgcej na powyzsze pytanie prosimy o uzupetnienie
nastepujgcych informacji:

a/ taczna ilos¢ starodrukéw i inkunabutéw

b/ wartos¢ najdrozszego starodruku lub inkunabutu

c/  prosimy o wskazanie lokalizacji, w ktérych znajdujg sie starodruki i/lub
inkunabuty

Odpowiedz : Zamawiajacy nie posiada starodrukéw lub inkunabutéw

Pytania nr 7

Klauzula wytaczenia mienia z eksploatacji — prosze o wprowadzenie zapisoéw, ze:

Ubezpieczyciel bedzie ponosit odpowiedzialno$¢ za szkody w ubezpieczonych

budynkach i budowlach oraz znajdujacych sie w nich ubezpieczonych

maszynach, urzgdzeniach i wyposazeniu pod warunkiem, ze:

e teren, na ktérym znajdujg sie budynki i budowle jest ogrodzony, o$wietlony w
porze nocnej oraz catodobowo dozorowany,
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e wszystkie maszyny i urzadzenia sg oczyszczone i zakonserwowane, odtgczone
od zrodet zasilania oraz regularnie kontrolowane,

e gasnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpozarowe sg sprawne i utrzymane w
gotowosci do uzycia.

Odpowiedz : Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze.
Pytanie nr 8

Klauzula katastrofy budowlanej - prosze o wprowadzenie zapiséw, ze klauzula nie
obejmuje szkdd w obiektach:
e ktdrych wiek przekracza 100 lat ,

e nie posiadajgcych odbioru koncowego rob6t dokonanego przez organ nadzoru
budowlanego,

e tymczasowych bgdz dopuszczonych tymczasowo do uzytkowania,
e uzytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze
Pytanie nr 9

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano montazowych -
prosze 0 wprowadzenie zapisow, ze prace budowlano -
montazowe objete sg ochrong

w zakresie i na warunkach okreslonych w umowie ubezpieczenia pod warunkiem,
ze.

e prowadzone roboty nie wymagajg zgody (pozwolenia na budowe)
odpowiednich organdéw wtadzy zgodnie z obowigzujgcymi przepisami

e realizacja drobnych rob6t budowlano - montazowych nie wiaze sie z
naruszeniem konstrukcji nosnej obiektu lub konstrukcji dachu,

e drobne roboty budowlano — montazowe prowadzone sg przez lub na zlecenie
ubezpieczajgcego w obiektach oddanych do uzytku / eksploatacii

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze

Pytanie nr 10

Klauzula transportowania — prosze o wprowadzenie dodatkowych zapisow:
Ochrona ubezpieczeniowa dotyczy wylacznie transportow, ktore spetniaja facznie nastepujace kryteria:
e transport wykonywany jest pomiedzy lokalizacjami, w ktérych Ubezpieczony lub
Ubezpieczajacy prowadzi dziatalno$¢;
e transport wykonywany jest przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczajacego;
e transport wykonywany jest przy uzyciu $rodka transportu stanowiacego wlasnos¢ Ubezpieczonego lub
Ubezpieczajacego badz bedacego w ich posiadaniu na podstawie tytutu prawnego:

Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialnos$ci za szkody:

e powstate wskutek niewlasciwego zatadowania lub oznakowania, opakowania niezgodnego z
obowigzujacymi normami lub zwyczajami badz jego braku , jak rowniez wskutek obciazenia srodka
transportu ponad dopuszczalna tadownos¢;

e powstale w wyniku nietrzezwosci, stanu po uzyciu alkoholu lub uzycia pozostawania pod wptywem
$rodka odurzajacego osoby kierujacej $rodkiem transportu lub uzycia przez t¢ osobe Srodkow
farmaceutycznych lub lekéw po uzyciu, ktorych przeciwwskazane jest kierowanie pojazdami;
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powstate wskutek ztego stanu technicznego srodka transportu;
powstatle wskutek nieprzystosowania danego S$rodka transportu do specyfiki i wlasciwosci
przewozonego w nim mienia;

e powstate wskutek wady ukrytej przewozonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilosci lub objetosci;

e powstale podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrebie tej samej
nieruchomosci (posesji);

e powstate wskutek nieprawidlowego zamocowania lub rozmieszczenia fadunku w pojezdzie

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialnosci za transport:
e obrazéw i wszelkich innych dziet sztuki

e mienia zaltadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze

Pytanie nr 10

Prosz¢ o usunigcie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zapisu lub wprowadzenie limitu w
wysokosci 50.000,00 zt dla szkéd powstatych w skutek blednego dziatania cztowieka tj. nieostroznosé,
zaniedbanie, niewlasciwe uzytkowanie, braku kwalifikacji, bledu operatora oraz bledow konstrukcyjnych,
wadliwych materiatéw, wad produkcyjnych, indukcji dla sprzetu elektronicznego ubezpieczonego od ognia i
innych zdarzen losowych

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie nr 11

Prosz¢ o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie oczekuje ochrony w zakresie szkdd polegajacych na zapadaniu lub
osuwaniu si¢ ziemi w wyniku dziatalnosci cztowieka.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze
Pytanie nr 12

Kradziez zwykta — prosze o wprowadzenie dodatkowych zapisow:
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:
e spowodowane przez niewyttumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe
i braki spowodowane btedami urzedowymi lub ksiegowymi,
e wyrzgdzone wskutek przywtaszczenia, fatszerstwa, naduzycia lub innego
dziatania umys$inego ubezpieczajgcego,
e szkody w gotowce i jej substytutach.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Pytanie nr 13

Klauzula zabezpieczeri przeciwpozarowych i przeciw kradziezowych— prosze o
modyfikacje treSci  klauzuli na: Zabezpieczenia przeciwpozarowe uznaje sie za
spetniajgce wymogi ogdinych warunkéw ubezpieczenia zaktadu ubezpieczen, o ile
spetniajg one jednoczesnie wymogi okreslone odpowiednimi przepisami prawa.
Ubezpieczyciel uznaje zabezpieczenia przeciwkradziezowe istniejgce u
Ubezpieczonego za wystarczajace do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i
wyptaty odszkodowania, pod warunkiem, ze zabezpieczenia te w trakcie trwania
ochrony ubezpieczeniowej nie ulegng pogorszeniu, a w momencie szkody byty
sprawne i konserwowane zgodnie z zaleceniami producenta.
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Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza powyzsze
Pytanie nr 14

Prosze o informacje jakie nieruchomosci najmuje Zamawiajgcy.

Odpowiedz: na dzien dzisiejszy Zamawiajacy nie ma ta takich nieruchomosci

Pytanie 15

Czy Zamawiajacy posiada/zarzgdza/administruje wysypiskiem $mieci i/lub
zaktadem utylizacji odpadow? Jezeli tak to prosze o podanie ponizszych informac;ji:
Gdzie sie znajduje — adres, Od kiedy funkcjonuje, Na jak duzym obszarze, Czy
planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy, Co znajduje sie w najblizszym
sgsiedztwie wysypiska

Odpowiedz: Na terenie Gminy nie ma wysypisk $mieci ani zaktadoéw utylizacji
odpadow

Pytanie 16

Prosimy o informacje iz ubezpieczeniem OC nie bedzie objete ryzyko zwigzane z
posiadaniem, zarzgdzaniem lub administrowaniem wysypiskiem $mieci, sortownia,
spalarnig odpadow lub zaktadem recyklingu.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Pytanie 17

W odniesieniu do imprez niepodlegajgcych obowigzkowemu ubezpieczeniu OC czy
Zamawiajgcy potwierdza ze zakres ochrony nie bedzie obejmowat imprez
motorowych, wodnych, rowerowych, samochodowych, lotniczych, motorowodnych,
ekstremalnych. Jezeli tego typu imprezy majg by¢ objete ochrona prosimy podac ich
wykaz.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Pytanie 18

Czy w miejscach ubezpieczenia od 1997 roku do dnia dzisiejszego wystapita powodz
lub podtopienia?

Odpowiedz: Nie



Pytanie 19

Prosimy o zmiane ubezpieczenia $rodkéw trwatych ubezpieczanych w systemie
pierwszego ryzyka na ryzyka nazwane.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze

Pytanie 20

Prosimy Zamawiajgcego o zmiane tresci klauzuli automatycznego pokrycia w
srodkach trwatych i wyposazeniu

Jest:

Klauzula automatycznego pokrycia w srodkach trwatych i wyposazeniu -
ochrong ubezpieczeniowa zostajg objete $rodki trwate | wyposazenie, oraz dodatki i
ulepszenia zgtoszonych do ubezpieczenia $rodkéw trwatych i wyposazenia, w
ktorych posiadanie wejdzie (lub dla ktérych nabedzie prawo wiasnosci)
Ubezpieczajgcy/Ubezpieczony podczas trwania okresu ubezpieczenia. Ochrona
ubezpieczeniowa rozpoczyna sie od momentu przejscia na
Ubezpieczajgcego/Ubezpieczonego ryzyka zwigzanego z posiadaniem mienia lub po
dostarczeniu mienia na miejsce ubezpieczenia. Klauzula liczona dla catego mienia
(tj. budynki i budowle oraz urzadzenia i wyposazenie) objetego przetargiem
tacznie. Ubezpieczajgcy/Ubezpieczony w trakcie roku nie informuje o zmianach w
majgtku, a jezeli Ubezpieczajgcemu/Ubezpieczonemu potrzebne jest potwierdzenie
ochrony na nowo nabyte $rodki trwate Ubezpieczyciel nie wystawia polisy tylko
bezsktadkowy certyfikat potwierdzajagcy ochrone ubezpieczeniowg na mocy
przedmiotowej klauzuli. W terminie 30 dni od zakoriczenia ochrony ubezpieczeniowe;
Ubezpieczyciel wystawia jedng polise rozliczajacg zakupy nowych $rodkéw trwatych,
jezeli majgtek wzrosnie powyzej 10% sumy ubezpieczenia z poczatku okresu
ubezpieczenia. Za wzrost majatku do 10% sumy ubezpieczenia z poczatku okresu
ubezpieczenia nie zostanie pobrana dodatkowa sktadka. Rozliczenie przedmiotowej
klauzuli za ubezpieczony sprzet nastgpi w ciggu 30 dni po zakonczeniu okresu
ubezpieczenia wg systemu ,pro rata temporis”- jezeli majgtek wzro$nie powyzej 10%
progu. Dotyczy wszystkich ryzyk z wytgczeniem ubezpieczenia sprzetu
elektronicznego od wszystkich ryzyk. Limit odpowiedzialnosci dla niniejszej klauzuli
wynosi nie wiecej niz 30% tacznej sumy ubezpieczenia przyjetej do ubezpieczenia w
ww. ryzyku na poczatku okresu ubezpieczenia.

Proponowana tres¢ klauzuli:
Klauzula automatycznego pokrycia w srodkach trwatych i wyposazeniu -

ochrong ubezpieczeniowg zostajg objete $rodki trwate i wyposazenie, oraz dodatki
i ulepszenia zgtoszonych do ubezpieczenia $rodkéw trwatych i wyposazenia, w
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ktorych posiadanie wejdzie (lub dla ktérych nabedzie prawo wiasnosci)
Ubezpieczajgcy/Ubezpieczony podczas trwania okresu ubezpieczenia.
Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna sie od momentu przej$cia na
Ubezpieczajgcego/ Ubezpieczonego ryzyka zwigzanego z posiadaniem mienia
lub po dostarczeniu mienia na miejsce ubezpieczenia. Klauzula liczona dla
catego mienia (tj. budynki i budowle oraz urzgdzenia i wyposazenie) objetego
przetargiem tgcznie.

Warunkiem objecia ochrong ubezpieczeniowg nowo nabytego mienia jest
zgtoszenie go do ubezpieczenia przed uptywem 30 dni od dnia nastepnego od
udokumentowanego zakupu lub zwiekszenia wartosci mienia w dokumentach
ksiegowych.

Za wzrost majatku do 10% sumy ubezpieczenia z poczatku okresu
ubezpieczenia nie zostanie pobrana dodatkowa skfadka.

Rozliczenie przedmiotowej klauzuli za ubezpieczony sprzet nastgpi w ciggu 30
dni po zakonczeniu okresu ubezpieczenia wg systemu ,pro rata
temporis™- jezeli majatek wzro$nie powyzej 10% progu. Dotyczy wszystkich
ryzyk z wytgczeniem ubezpieczenia sprzetu elektronicznego od wszystkich
ryzyk. Limit odpowiedzialno$ci dla niniejszej klauzuli wynosi nie wiecej niz 30%
tacznej sumy ubezpieczenia przyjetej do ubezpieczenia w ww. ryzyku na
poczatku okresu ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze

Pytanie 21

Prosimy Zamawiajgcego o zmiane tresci klauzuli automatycznego pokrycia w
sprzecie elektronicznym

Jest:

Klauzula automatycznego pokrycia w sprzecie elektronicznym - ochrong
ubezpieczeniowg zostaje automatycznie objety sprzet elektroniczny, oraz dodatki
i ulepszenia zgtoszonego do ubezpieczenia sprzetu, w ktérych posiadanie
wejdzie (lub dla ktorych nabedzie prawo witasnosci)
Ubezpieczajgcy/Ubezpieczony podczas trwania okresu ubezpieczenia. Ochrona
ubezpieczeniowa rozpoczyna sie od momentu przejscia na
Ubezpieczajgcego/Ubezpieczonego ryzyka zwigzanego z posiadaniem mienia,
po dostarczeniu mienia na miejsce ubezpieczenia. Klauzula liczona dla catego
sprzetu elektronicznego objetego przetargiem tacznie.
Ubezpieczajgcy/Ubezpieczony w trakcie roku nie informuje o zmianach w
majatku, a jezeli Ubezpieczajgcemu/Ubezpieczonemu potrzebne jest
potwierdzenie ochrony na nowo nabyty sprzet elektroniczny Ubezpieczyciel nie
wystawia polisy tylko bezsktadkowy certyfikat potwierdzajgcy ochrone
ubezpieczeniowg na mocy przedmiotowej klauzuli. W terminie 30 dni od
zakoAczenia ochrony ubezpieczeniowej Ubezpieczyciel wystawia jedng polise
rozliczajacg zakupy nowego sprzetu elektronicznego, jezeli majatek wzrosnie
powyzej 10% sumy ubezpieczenia z poczatku okresu ubezpieczenia. Za wzrost



majatku do 10% sumy ubezpieczenia z poczatku okresu ubezpieczenia nie
zostanie pobrana dodatkowa sktadka. Rozliczenie przedmiotowej klauzuli za
ubezpieczony sprzet nastgpi w ciggu 30 dni po zakonczeniu okresu
ubezpieczenia wg systemu ,pro rata temporis”- jezeli majatek wzro$nie

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze

Pytanie 22

Prosze o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazujg przestanki
wytgczajgce bgdz ograniczajace odpowiedzialno$¢ ubezpieczyciela to majg one
zastosowanie, chyba, ze Zamawiajgcy wprost wigczyt je do zakresu
ubezpieczenia w SIWZ

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza powyzsze

Pytanie 23

W nawigzaniu do tresci klauzuli zabezpieczen przeciwpozarowych prosze o
informacje na temat rodzaju zabezpieczen przeciwpozarowych stosowanych w
mieniu Ubezpieczajgcego oraz w podlegtych jednostkach.

Odpowiedz: Informacje dotyczace zabezpieczen przeciwpozarowych dla
poszczegdinych lokalizacji zostaty opisane w tabeli nr 1 dotyczgcej wykazu
budynkéw i budowli

Pytanie 24

Prosimy o informacije na temat zabezpieczen przeciw kradziezowych
zastosowanych w mieniu Ubezpieczajgcego i jednostkach podlegtych. W
przypadku braku takiej informacji prosze o potwierdzenie, ze bedg
miaty zastosowanie zapisy OWU dotyczace tych wymaganych zabezpieczen.

Odpowiedz: Informacje dotyczgce zabezpieczern przeciwkradziezowe dla
poszczegoblnych lokalizacji zostaty opisane w tabeli nr 1.



Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze

Pytanie 25

W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych w odniesieniu do
ryzyka zapadania i osuwania sie ziemi prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy
nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania sie ziemi jako nastepstwa
dziatalnoéci cztowieka.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzsze

Pytanie 26

Prosze o uzupetnienie informaciji nt. kazdego z budynkoéw i budowli zgtoszonych
do ubezpieczenia mienia dla ktérych informacja ta nie zostata wskazana o
nastepujgce dane :

- rok budowy
- rodzaj konstrukcji i wypetnienia $cian
- rodzaj pokrycia dachu

- okreslenie stanu technicznego poszczegdinych budynkéw wg gradaciji: dobry,
dostateczny,

zty, awaryjny
- informacji o zabezpieczeniach ppoz. i przeciwkradziezowych,

Odpowiedz: Informacje dotyczace zabezpieczen przeciwkradziezowe dla
poszczegolnych lokalizacji zostaty opisane w tabeli nr 1.

Zamawiajagcy doktada wszelkich staran, azeby wszystkie przeglady techniczne
byty wykonywane zgodnie z przepisami prawa.

Pytanie 27

Czy Zamawiajgcy dopuszcza ubezpieczenie budynkéw starszych niz 50 lat do
wartosci rzeczywistej tj. warto$ci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie
techniczne

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze
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Pytanie 28

Prosze o wykaz przeprowadzonych remontdéw dla budynkéw starszych niz 50
lat, ze wskazaniem, w ktoérych budynkach byt przeprowadzony remont oraz
zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sie¢ wodno-
kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa,
instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu,
pokrycie dachu)

Odpowiedz: Informacje o przeprowadzonych remontach zostaty zawarte w tabeli
nr 1 do SIWZ. W chwili obecnej nie jesteSmy w stanie udzieli¢ informaciji
dotyczacych zakresu przeprowadzonych prac remontowych.

Pytanie 29

Prosze o wykaz planowanych remontéw w okresie najblizszych 2 lat, w jakim
zakresie beda przeprowadzane prace oraz ich wartosc.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dysponuje funduszem remontowym na modernizacje
drog. W 2018 roku fundusz ten wynosi 1 290 100,00 z, w 2019 zostat
zaplanowany na 1 380 000,00 zt.

Pozostate remonty sg wykonywane sg na biezgco.

Pytanie 30

Prosimy o przesuniecie ,Klauzuli wytagczenia mienia z eksploatacji” do klauzul
fakultatywnych lub zmiane tresci klauzuli na: Ochrona ubezpieczeniowa
nie obejmuje budynkow, budowli i lokali, w ktérych zaprzestano
prowadzenia dziatalnosci gospodarczej (lub innej) lub byty one wytgczone z
eksploatacji przez okres dtuzszy niz 30 dni, chyba ze Ubezpieczyciel zostat o tym
fakcie powiadomiony na pi$mie i pisemnie potwierdzit ochrone ubezpieczeniows.
Odpowiedzialno$¢ Ubezpieczyciela z tytutu powyzszej klauzuli jest ograniczona do
200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz: zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze
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Pytanie 31

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdujg sie starodruki lub inkunabuty?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada starodrukéw lub inkunabutéw

Pytanie 32

W przypadku odpowiedzi twierdzgcej na powyzsze pytanie prosimy o
uzupetnienie nastepujacych informacji:

a/ faczna ilo$¢ starodrukoéw i inkunabutéw

b/ wartos¢ najdrozszego starodruku lub inkunabutu

c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w ktérych znajduja sie starodruki i/lub
inkunabuty

d/ prosimy o doktadny opis zabezpieczen przeciwpozarowych i
przeciwkradziezowych w ww. miejscach ubezpieczenia

Odpowiedz: Nie dotyczy

Pytanie 33

Prosimy o podanie najwiekszej tgcznej sumy ubezpieczenia srodkoéw trwatych w
jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji.

Odpowiedz: Najwieksza wartos¢ srodkéw trwatych znajduje sie w budynku przy
ulicy Piotrkowskiej 72 w Mniszkowie. Pod tym adresem majg siedzibe Szkota
Podstawowa w Mniszkowie oraz Gminna Biblioteka Publiczna. Warto$§¢ srodkow
trwatych znajdujgcych sie w tym budynku na ok.800 ty$

Pytanie 34

Czy Zamawiajgcy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie
wszystkich ubezpieczen okreslonych w SIWZ?

14



Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zakres ubezpieczenia z ostatnich 3 lat byt
analogiczny do zakresu niniejszego postepowania.

Pytanie 35

Czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie
okreslonym w SIWZ? W przypadku istotnych réznic w zakresach
poszczegoblnych ubezpieczen — prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zakres ubezpieczenia z ostatnich 3 lat byt
analogiczny do zakresu niniejszego postepowania.

Pytanie 36

Jakie franszyzy i udziaty wtasne obowigzywaty w ubezpieczeniach w okresie
ostatnich 3 lat?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zakres ubezpieczenia z ostatnich 3 lat byt
analogiczny do zakresu niniejszego postepowania.

Pytanie 37

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone:

[.  mienie wytgczone z eksploatacji

Il. pustostany

[ll. budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym.

Odpowiedz: Nie
Pytanie 38

W przypadku odpowiedzi twierdzgcej prosimy o wskazanie ich lokalizacji ,
jednostkowych sum ubezpieczenia.

Odpowiedz: Nie dotyczy
Pytanie 39

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyzsze pytanie prosimy o wytaczenie
w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku mozliwosci
wytgczenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o
ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialno$ci  do 200.000 zt na
jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu prosze
o okreslenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Nie dotyczy

Pytanie 40
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W przypadku braku mozliwo$ci zastosowania wytgczenia lub ograniczenia zakresu
ubezpieczenia z powyzszego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych
zabezpieczen jakie zastosowat Zamawiajgcy w celu zminimalizowania ryzyka
wystgpienia szkody lub przed dostepem oséb trzecich (np. ogrodzenie terenu,
staty dozér, odwietlenie terenu, odciecie wszelkich mediéw).

Odpowiedz: Nie dotyczy

Pytanie 41

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze ubezpieczeniu nie podlegajg budynki
przeznaczone do rozbiérki, wyburzenia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza powyzsze

Pytanie 42
W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyzsze pytanie prosimy o wytaczenie
przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedz: Nie dotyczy

Pytanie 43

Czy Zamawiajacy posiada/zarzadza/administruje wysypiskiem $mieci i/lub
zaktadem utylizacji odpadéw? Jezeli tak to prosze o podanie ponizszych
informaciji:

Gdzie sie znajduje — adres?

Od kiedy funkcjonuje ?

Na jak duzym obszarze

Czy planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy?
Co znajduje sie w najblizszym sgsiedztwie wysypiska?

Odpowiedz: Nie
Pytanie 44

Odnos$nie mienia znajdujacego sie na terenach dotknietych powodzig po 1996
roku prosze o podanie wysokosci wyptaconych odszkodowan lub wysokosci
poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

13



Odpowiedz: Nie dotyczy

Pytanie 45

Odnos$nie mienia znajdujacego sie na terenach dotknietych podtopieniem prosze
0 podanie wysokosci wyptaconych odszkodowan lub wysokos$ci poniesionych
strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedz: Nie dotyczy
Pytanie 46

Odnosnie mienia znajdujgcego gdzie wystgpito podniesienie sie wod gruntowych
prosze o podanie wysokosci wyptaconych poszczegdlnych odszkodowan lub
wysokosci poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedz: Nie dotyczy

Pytanie 47

Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiajgcy dla ryzyka powodzi
dopuszcza mozliwo$s¢ wprowadzenia limitu odpowiedzialnosci w wysokosci
1.000.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez
Zamawiajgcego?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze

Pytanie 48

Prosze o wprowadzenie limitu w wysokosci 200 000 PLN na podtopienia i zalania
powstate wskutek podniesienia sie poziomu woéd gruntowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze
Pytanie 49

Prosze o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w
wysokosci 1000 PLN.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze
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Pytanie 50

Dla sprzetu elektronicznego powyzej 7 lat prosze o zmiane rodzaju wartosci z
odtworzeniowej na rzeczywistg lub ksiegowg brutto.

Odpowiedz: W zatgczniku do SIWZ Zamawiajgcy nie wykazuje sprzetu powyzej 7
lat

Pytanie 51

Prosze o przeniesienie Klauzuli zabezpieczen przeciw pozarowych i przeciw
kradziezowych do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze

Pytanie 52

Prosze o przeniesienie Klauzuli uznania okolicznosci do katalogu klauzul
fakultatywnych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze
Pytanie 53

Czy w ktoérejs$ z lokalizacji zgtoszonej do ubezpieczania w ciggu ostatnich 20 lat
wystapita powddz/lub szkody spowodowane osuwiskami?

Odpowiedz: Nie

Pytanie 54
Czy Gmina Mniszkéw posiada, administruje lub zarzadza wysypiskiem odpadow?
Odpowiedz: Nie
Pytanie 55
Czy wséréd budynkéw zgtoszonych do ubezpieczania znajdujg sie budynki

nieuzytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe. Jesli tak prosimy o podanie
ich lokalizacji.
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Odpowiedz: Nie
Pytanie 56

Czy mienie zgtoszone do ubezpieczania posiada przeglady wymagane prawem i
spetnia przepisy p.poz? Jesli znajduje sie takie mienie prosimy o wskazanie
obiektow, ktore nie spetniajg wymogow.

Odpowiedz: Zamawiajgcy doktada wszelkich staran, azeby mienie zgtoszone do
ubezpieczenia posiadato wszystkie wymagane prawem przeglady oraz zeby
zostaty spetniane przepisy p.poz

Pytanie 57
Czy ubezpieczeniem mienia od wszystkich ryzyk objete sg drogi lub mosty?

Odpowiedz: ubezpieczeniem od wszystkich ryzyk objete sg drogi. Zamawiajgcy
na dzien dzisiejszy nie posiada mostow.

Pytanie 58

Czy Zamawiajgcy zgadza sie na wylgczenie z ubezpieczenia Assistance
pojazdéw o DMC powyzej 3,5tony?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode
Pytanie 59

Czy Zamawiajacy zgadza sie na nastepujacy zakres terytorialny w ubezpieczeniu
Assistance: terytorium Unii Europejskiej oraz Islandii, Szwajcarii, Norwegii,
Albanii, Serbii, Czarnogéry, Macedonii, Bosni i Hercegowiny.

Odpowiedz: Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
Pytanie 59

Czy zamawiajgcy zgadza sie na wprowadzenie nastepujgcego zapisu w
ubezpieczeniu Assistance:
W  przypadku braku mozliwosci naprawy na miejscu  zdarzenia.
Holowanie/transport
przystuguje:
edo najblizszego warsztatu moggcego dokonac prowizorycznej lub ostatecznej
jego naprawy albo
ena najblizszy parking strzezony w przypadku, gdy najblizszy warsztat jest
nieczynny. W takim przypadku (po ustaniu przyczyn, kiore
uniemozliwiaty transport ubezpieczonego pojazdu
e bezposrednio do najblizszego warsztatu), Ubezpieczonemu przystuguje
holowanie/transport ubezpieczonego pojazdu do tego warsztatu albo
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¢ do dowolnego miejsca wskazanego przez Ubezpieczonego, na odlegtos¢ nie wicksza
300 km

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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